

14	MESADAS				USD 303
14,01	Granito GRIS MARA, espesor 20mm (Incluye provisión de material y colocación). Incluye perforación para piletta, zócalos y frentines	0,98 M2	USD 311		USD 303
15	INSTALACION SANITARIA				USD 1.497
15,01	Desagües cloacales primarios y secundarios; NÚCLEO A (baños), caño polipropileno con acoples tipo O'ring de doble labio, marca AWADUCT ó similar. Costo por artefacto	4,00 UN	USD 195		USD 778
15,02	Desagües cloacales primarios y secundarios; NÚCLEO B (tisanería), caño polipropileno con acoples tipo O'ring de doble labio, marca AWADUCT ó similar. Costo por artefacto	1,00 UN	USD 195		USD 195
15,03	Distribución agua fría; NÚCLEO A (baños), caño polipropileno, sistema termofusión, marca HIDRO3 ó similar. Costo por artefacto	4,00 UN	USD 105		USD 419
15,04	Distribución agua fría; NÚCLEO B (tisanería), caño polipropileno, sistema termofusión, marca HIDRO3 ó similar. Costo por artefacto	1,00 UN	USD 105		USD 105
15,05	Termotanque eléctrico instalación; cañería de distribución, caño polipropileno, sistema termofusión, marca HIDRO 3 ó similar, diámetro 19mm con llave paso (no incluye provisión de artefacto). NO SUMA EN EL TOTAL	0 1,00 UN	USD 116		USD 116
15,06	Colocación artefactos sanitarios, griferías y accesorios, incluido.	5,00 UN	USD 0		USD 0
16	ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERIAS				USD 613
16,01	Lavatorio THEMA de losa con pedestal, O SIMILAR	2,00 UN	USD 62		USD 123
16,02	Inodoro THEMA, modelo largo blanco. O SIMILAR	2,00 UN	USD 69		USD 137
16,03	Cisterna THEMA, con doble descarga (3*6 LTS). O SIMILAR	2,00 UN	USD 54		USD 109
16,04	Tapa inodoro THEMA blanco. O SIMILAR	2,00 UN	USD 35		USD 70
16,05	Piletta simple de acero inox. Dim: 40*34*18 cm	1,00 UN	USD 23		USD 23
16,06	Calentador James 20 lts Prisma o similar, para tisanería	0 1,00 UN	USD 131		USD 131
16,07	Fregadero mesa s/horizontal granada	1,00 UN	USD 22		USD 22
16,08	DOCOL Grifería monocomando PRESSMATIC para lavatorio, Compact Cromo, o similar.	2,00 UN	USD 43		USD 86
16,09	Portarollo CUBIC	2,00 UN	USD 13		USD 26
16,10	Percha CUBIC	2,00 UN	USD 9		USD 18
17	INSTALACION EXTINCION DE INCENDIO				USD 5.459
17,01	Corrimiento de sprinklers y/o rociadores existentes en altura y en distancia (según planos enviados), incluye parada sistema bombeo, vaciado sistema, desarme, reparación (pintura, limpieza, etc.), prueba, llenado sistema, y purga aire en cañerías.	16,00 UN	USD 335		USD 5.364
17,02	Sprinklers nuevos para cumplir con normas, incluidos en punto 18,01	0,00 UN	USD 0		USD 0
17,03	Matafuegos, polvo químico, tipo ABC de 4kg.	2,00 UN	USD 47		USD 95
18	INSTALACION DETECCION DE INCENDIO				USD 3.367
18,01	Instalación de sensores y sus bases de acuerdo a proyecto y norma, incluye parlante de evacuación y sirena, programación y puesta en marcha. ESTIMADO.	1,00 GL	USD 3.367		USD 3.367
19	INSTALACION ELECTRICA Y CABLEADO ESTRUCTURADO				USD 13.677
19,01	CABLEADO ESTRUCTURADO				
19,02	Rack de pared	1,00 UN	USD 216		USD 216
19,03	Patch panel	2,00 UN	USD 106		USD 213
19,04	Patch cord 90 cm	27,00 UN	USD 5		USD 145
19,05	Puesto de red (cable utp + caja 1 jack+ seccion de canalización). CONSIDERA 3 ISLAS.	27,00 UN	USD 51		USD 1.369
19,06	Toma para rack 5 shucos	1,00 UN	USD 42		USD 42
19,07	Certificación y rotulado	27,00 UN	USD 7		USD 180
19,08	ELECTRICIDAD				
19,09	Canalizaciones bajo piso, bandejas metálicas.	1,00 GL	USD 391		USD 391
19,10	Canalizaciones con cables galvanizados y canalizaciones vacías para detección.	1,00 GL	USD 417		USD 417
19,11	Acometida eléctrica, 4x16mm2 + t16, incluye canalización.	1,00 GL	USD 349		USD 349
19,12	Tableros, incluye disyuntor, interruptores generales y seccionadores.	1,00 GL	USD 456		USD 456
19,13	Puesto de trabajo, incluye dos tomas normales, canalización y cableado. CONSIDERA 3 ISLAS.	27,00 UN	USD 48		USD 1.302
19,14	Toma de servicio, incluye toma, canalización y cableado.	6,00 UN	USD 59		USD 357
19,15	Boca de iluminación, incluye canalización, cableado, comando e instalación de luminaria.	29,00 UN	USD 26		USD 755
	Instalación para equipos de AA, incluye canalización y cableado de equipos y canalización de termostatos.	4,00 UN	USD 72		USD 289
19,16	Elementos de conexión y fijación	1,00 UN	USD 324		USD 324
19,17	Mano de Obra	1,00 UN	USD 6.133		USD 6.133
19,18	Proyecto y planos.	1,00 UN	USD 740		USD 740
20	DETECCION DE DERRAMES DE AGUA				USD 945
22,01	Instalación de sensores en piso para detectar filtraciones de agua, de acuerdo a exigencias del Edificio. Incluye módulos de detección y electrodos, instalación, puesta en marcha y programación.	1,00 GL	USD 945		USD 945
23	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				USD 1.065
23,01	Artefacto Lumenac Office o similar 4x18w, 60x60.	7,00 UN	USD 44		USD 306
23,02	Artefacto de embutir Energy o similar, circular c/vidrio esmerilado, 2x26w	3,00 UN	USD 29		USD 86
23,03	Artefacto Led,	6,00 UN	USD 18		USD 109
23,04	Artefacto tubo fluorescente 90cm	1,00 UN	USD 10		USD 10
23,05	Luminaria de suspender tipo Louver	8,00 UN	USD 49		USD 392
23,06	Cartel de Salida acrílico con leds	1,00 UN	USD 30		USD 30
23,07	Equipo autocontenido de emergencia para artefacto 60x60	3,00 UN	USD 44		USD 133
24	INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO				USD 13.968
24,01	Provisión de equipos marca Aermec, armados en origen, se incluyen 3 equipos, capacidades a verificar según proyecto.	1,00 GL	USD 10.653		USD 10.653
24,02	Instalación de equipos, incluye materiales y manos de obra	1,00 GL	USD 3.315		USD 3.315
25	GRAFICA Y SENALIZACION				USD 983
25,01	Provisión e instalación de gráfica esmerilada, con diseño, en frentes de cristal.	20,86 M2	USD 47		USD 983
25,02	Logo corpóreo en PVC o espuma Polyfoam, en Recepción, incluye instalación. Opcional, NO SUMA EN EL TOTAL	0 1,00 UN	USD 781		USD 781
26	CORTINAS Y PERSIANAS				USD 3.086
26,01	ROLLERS modelo Screen serie 4000, en PVC con pasaje de luz hasta 50%, sistema standard (altura 1,85m).	4,26 M2	USD 55		USD 235
26,02	ROLLERS modelo Screen serie 4000, en PVC con pasaje de luz hasta 50%, sistema standard (altura 2,30).	42,55 M2	USD 67		USD 2.850
26,03	ROLLERS modelo Screen serie 4000, en PVC con pasaje de luz hasta 50%, sistema standard (altura 2,40), para sala de reuniones. NO SUMA EN EL TOTAL	0 6,72 M2	USD 24		USD 163
26,04	Rollers black out para sala de reuniones. NO SUMA EN EL TOTAL	0 7,18 M2	USD 61		USD 440